CONTRATO N.« 275/2019.

ríiiieoinMg;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

mt %

PREf-FllURA MUNICIPAL DE
PrrKvwJona .lurldka

n^daro parti •rtwKier « que .. >
(to Lei WV.M..rí

n i i)Ut

^itjxetiíMi wftcial.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, STUDIO
AUTOMOÇÃO ECOMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, PessoaJurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciiiano de
Freitas s/n, Aiagoinhas • BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado peia
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada. RG n^
5.117.862-12, CPF sob o n.» 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e STUDIO
AUTOMOÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME, Inscrito no CNPJ sob n®. 05.984.738/0001-54 com
sede na Rua Dantas Bião, n® 339, Aiagoinhas - Bahia, representada pelo Sr. SILVIO TEIXEIRA DE AGUIAR,
brasileiro, RG n.® 02.706.452-25 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n.° 472.193.195-68, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 079/2019, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n« 6553/2019.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui oobjeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS COPIADORAS DE UTILIZAÇAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DESAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UF QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01

MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE MÁQUINA TIPO COPIADORA, MARCA
TOSHIBA, MODELO AL - 2031.

MÊS 6 R$ 250,00 R$1.500,00

02

MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE MÁQUINA TIPO
COPIADORA/IMPRESSORA, MARCA
SHARP. MODELO AL - 2040.

MÊS 6 R$ 250,00 R$1.500,00

VALOR TOTAL R$ 3.000,001

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DACONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantesdo Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;

c) não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE:

d) manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;

e) o presente contrato não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, sem subordinação
hierárquica e sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE ^^onsolida todos os eventuais
contratos firmados individualmente por seus profissionais;

1